ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
0ЯЮ.М4 NO Mff/Jp

О распределении по элективным
дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными
приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Распределить обучающихся по основной образовательной программе
магистратуры «ВМ.5522.2024 Почвоведение» по направлению подготовки 06.04.02
«Почвоведение» по элективным дисциплинам на 2024/2025 учебный год (Приложение).

Основание: личные заявления, учебный план 24/5522/1.

Заместитель начальника
Учебного управления по направлениям
биология, география, геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика»
и «Современное программирование» Г.П. Диже

Приложение к Распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология, геоэкология,
почвоведение и образовательным программам

«Математика» и «Современное программирование»
от OiJjDJMh №

Списки студентов по основной образовательной программе магистратуры
«ВМ.5522.2024 Почвоведение» по направлению подготовки 06.04.02 «Почвоведение» по
элективным дисциплинам на 2024/2025 учебный год (группа 24.М10-нз)

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года

1. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации (зачет)

1.1. Абу Дийак Илья Т айсирович
1.2. Бондаренко Варвара Александровна
1.3. Горохов Валерий Юрьевич
1.4. Игумнова Валерия Антоновна
1.5. Каманин Филипп Глеб Глебович
1.6. Карабач Егор Артурович
1.7. Косков Никита Степанович
1.8. Ошмарина Александра Константиновна
1.9. Тихомирова Виктория Алексеевна
1.10. Шимырков Егор Сергеевич

2. Красная книга почв (зачет)

2.1. Бондаренко Варвара Александровна
2.2. Горохов Валерий Юрьевич
2.3. Каманин Филипп Г леб Г лебович
2.4. Карабач Егор Артурович
2.5. Тихомирова Виктория Алексеевна

3. Продуктивность экосистем (зачет)

3.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
3.2. Игумнова Валерия Антоновна
3.3. Косков Никита Степанович
3.4. Ошмарина Александра Константиновна
3.5. Шимырков Егор Сергеевич

4. Почвенно-экологический мониторинг (зачет)

4.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
4.2. Бондаренко Варвара Александровна
4.3. Г орохов Валерий Юрьевич
4.4. Игумнова Валерия Антоновна
4.5. Каманин Филипп Глеб Глебович
4.6. Карабач Егор Артурович
4.7. Косков Никита Степанович
4.8. Ошмарина Александра Константиновна

4.9. Тихомирова Виктория Алексеевна
4.10. Шимырков Егор Сергеевич

5. Планирование экспериментов в почвенных исследованиях (зачет)

5.1. Абу Дийак Илья Т айсирович
5.2. Бондаренко Варвара Александровна
5.3. Горохов Валерий Юрьевич
5.4. Игумнова Валерия Антоновна
5.5. Каманин ФилиппГлебГлебович
5.6. Карабач Егор Артурович
5.7. Косков Никита Степанович
5.8. Ошмарина Александра Константиновна
5.9. Тихомирова Виктория Алексеевна
5.10. Шимырков Егор Сергеевич

6. Современные проблемы палеопочвоведения (экзамен)

6.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
6.2. Бондаренко Варвара Александровна
6.3. Г орохов Валерий Юрьевич
6.4. Игумнова Валерия Антоновна
6.5. Каманин Филипп Глеб Глебович
6.6. Карабач Егор Артурович
6.7. Косков Никита Степанович
6.8. Ошмарина Александра Константиновна
6.9. Тихомирова Виктория Алексеевна
6.10. Шимырков Егор Сергеевич

7. Экологический и агроэкологический потенциал почв(зачет)

7.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
7.2. Бондаренко Варвара Александровна
7.3. Г орохов Валерий Юрьевич
7.4. Игумнова Валерия Антоновна
7.5. Каманин Филипп Г леб Г лебович
7.6. Карабач Егор Артурович
7.7. Косков Никита Степанович
7.8. Ошмарина Александра Константиновна
7.9. Тихомирова Виктория Алексеевна
7.10. Шимырков Егор Сергеевич

В весеннем семестре 2024/2025 учебного года

8. Биоконверсия органических отходов (зачет)

8.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
8.2. Игумнова Валерия Антоновна
8.3. Косков Никита Степанович
8.4. Ошмарина Александра Константиновна
8.5. Шимырков Егор Сергеевич

9. Болотные почвы и их роль в биосфере (зачет)

9.1. Бондаренко Варвара Александровна
9.2. Горохов Валерий Юрьевич
9.3. Каманин Филипп Глеб Глебович
9.4. Карабач Егор Артурович
9.5. Тихомирова Виктория Алексеевна

10. Кадастровая оценка сельскохозяйственных и других угодий (экзамен)

10.1. Г орохов Валерий Юрьевич
10.2. Игумнова Валерия Антоновна
10.3. Каманин Филипп Г леб Г лебович
10.4. Косков Никита Степанович
10.5. Тихомирова Виктория Алексеевна

11. Почвенные коллоиды (экзамен)

11.1. Абу Дийак Илья Т айсирович
11.2. Бондаренко Варвара Александровна
11.3. Карабач Егор Артурович
11.4. Ошмарина Александра Константиновна
11.5. Шимырков Егор Сергеевич

12. Микология с основами фитопатологии (экзамен)

12.1. Бондаренко Варвара Александровна
12.2. Г орохов Валерий Юрьевич
12.3. Карабач Егор Артурович
12.4. Тихомирова Виктория Алексеевна
12.5. Шимырков Егор Сергеевич

13. Основы термодинамики почвенной влаги (экзамен)

13.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
13.2. Игумнова Валерия Антоновна
13.3. Каманин Филипп Г леб Г лебович
13.4. Косков Никита Степанович
13.5. Ошмарина Александра Константиновна

14. Почвы мира (зачет)

14.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
14.2. Бондаренко Варвара Александровна
14.3. Каманин Филипп Глеб Глебович
14.4. Карабач Егор Артурович
14.5. Тихомирова Виктория Алексеевна

15. Экосистемные услуги почв (зачет)

15.1. Г орохов Валерий Юрьевич
15.2. Игумнова Валерия Антоновна
15.3. Косков Никита Степанович

15.4. Ошмарина Александра Константиновна
15.5. Шимырков Егор Сергеевич

16. Химия органического вещества почв (зачет)

16.1. Горохов Валерий Юрьевич
16.2. Игумнова Валерия Антоновна
16.3. Каманин Филипп Глеб Глебович
16.4. Косков Никита Степанович
16.5. Ошмарина Александра Константиновна

17. Методы микробиологических исследований в почвоведении и агрохимии (зачет)

17.1. Абу Дийак Илья Тайсирович
17.2. Бондаренко Варвара Александровна
17.3. Карабач Егор Артурович
17.4. Тихомирова Виктория Алексеевна
17.5. Шимырков Егор Сергеевич